G /| TV POYdEeN JAS

Predepsané utahovaci momenty:
Specified torque settings :

Z Pj'“i\ ZARizg 2

M14x1,25x140 -2ks

CITROEN JUMPER .ﬂ
-

PEUGEOT BOXER .

FIAT DUCATO

ORIGINAY
3500 kg | 2000 kg 25x4 L=75mm 2ks M5 5,9 Nm 6,5Nm
Montasni navod =—r Mé 10.0 Nm 10,5 Nm
Fitting instruction @ 14 -2s
Anbauanweisung D M10 49,0 Nm 51,0 Nm
Classe A50-X Hodnota m &  14-2ks M1z ss o 87,0 Nm
£ value
P Wert M14 1350 Nm 138,0 Nm
EC 94/20 @
60x60x8 -4ks M16  210,0 Nm 214.1 Nm
00 - 0059 12,49kN | 110kg

= E=N D =N Montazni navod

@ 1. Zkontrolujeme, Ze je zadni listové péro uchyceno na kazdé strané v zadni Casti 3 Srouby
— N—— M14 x 1,5 x 50. Poté odSroubujeme 4 tyto Srouby blize k naprave vozidla.
—G S P ——————— o=l = 2. Pfisadime od spodu tazné zafizeni a toto zpét pfichytime stavajicimi Srouby a dotdhneme je dle

- C— ; - utahovacich moment.
3. Poté skrz otvor v tazném zafizeni odSroubujeme zbylé 2 Srouby (nebudou jiz zapotiebi).
- Na Sroub M14 x 1,5 x 140 nejdfive navlékneme podloZku pérovou, potom plochou a étvercovou podlozku
Clr 70 x 70 x 8. Toto prostréime velkym otvorem a zde umistime dalsi ¢tvercovou podlozku 70 x 70 x 8
a trubicku L= 75mm x 25 x 4 a pfichytime do stavajiciho zavitu. Utdhneme dle utahovacich momenta.

o 08—

VSeobecné pokyny :

1. V uchytech a spojich tazného zafizeni s karosérii ,musi byt karosérie oCisténa od mékych antikoroznich
ochran (nastfiku karosérie. VSechny vrtané otvory ocistéte od Spon a oSetfete antikoroznim pfipravkem.

2. Kulovy Cep a pohyblivé soucasti udrzujte v Cistoté a mazte tukem , pouzivejte na tfeci plochy a otvory

systému krytky k tomu uréené.

3. Pouzivejte dodany pevnostni spojovaci material

4. Po ujeti cca 1000 km s vlekem, nechte zkontrolovat Sroubové spoje tazného zafizeni.

5

6

. Kulovy Cep nesmi ze zakona prekryvat registracni znacku vozu.
. Zapojeni el instalace tazného zafizeni k vozu musi odpovidat pfisluSnym platnym normam
a pozadavku vyrobce vozu (viz. pfirucka k vozu, &i u prodejce vozu).

Tazné zafizeni je pevnostné zkouseno dle predpisuES 94/20 a EHK 55 a spliiuje vSechny
predepsané normy ES.

) A i : . INFO: www.svcnachod.cz  Tel.:+420 491421021
Typ:VTZ 004-007 | SVC NACHOD - Pod Smrkem 2031 547 01 Nachod CR E-mail:sve@svenachod.cz  mob.: +420 603360607 wwecwnse




G / €V POYdEN JOAS

1. Check whether the back laminated spring is attached at the back side on each side by
three M14x1.5x50 bolts. Then unbolt the four bolts which are closer to a car axle.

2. Put a coupling device from the bottom and attach it by existing bolts and tighten them
according to torque moments.

3. Then unbolt two remaining bolts through the hole in a coupling device (they will not
be needed anymore). Set on first a spring washer, then a flat washer and the 70x70x8
square washer on M14x1.5x140 bolt. Then put this through a big hole and there put
another 70x70x8 square washer and L=75mm x25x4 tube and attach it to already
existing thread. Tighten it according to torque moments.

Fitting instructions:

General instructions:

1 Remove insulating material on a car body in grips and joints of a tow bar with a car
body. Clean all drilled holes with anticorrosive agent and remove all metal shavings.

2 Keep ball hitch and all moving parts clean and grease them, use on friction areas and
use original supplied plastic covering caps.

3 Use supplied mechanical strenght jointing material.

4 Itis recommended to retighten all fixing bolts and nuts after coupling device has been

in use approximately 1000 km.

According to a law a ball hitch cannot cover a number plate.

6 Wiring of a tow bar must be up to a standard and car maker requirements (see a car
manual or ask a car dealer).

The tow bar has been plysically tested according to a regulation 94/20/EC and EHK UN No.55 and
fulfils all prescribed ES regulations

W

Typ:VTZ 004-007 | SVC NACHOD - Pod Smrkem 2031 547 01 Nachod CR

INFO: www.svcnachod.cz

E-mail:svc@svcnachod.cz

Tel.:+420 491421021
mob.: +420 603360607

8/03 SVC Nachod ©




